
EMMANUEL AGUILAR MACOCO
4.4 kW 15 de Abril de 2024

01 679090703580

968 kW/h $ 3,406

8 1,037 kW/h $27

99.20 % BIMESTRE $ 3,379

$20,435.40 MXN $163.26 MXN $20,272.14 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.1 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2024 30 de Abril de 2024

20240045

EMMANUEL AGUILAR MACOCO  

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 96,551.73

IVA $ 15,448.28

TOTAL (MXN) $ 112,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 20,435.40 $ 163.26 $ 0.00 $ 20,272.14 $ 20,272.14 $ -91,727.87

2 $ 21,048.46 $ 168.16 $ 0.00 $ 20,880.30 $ 20,880.30 $ -70,847.56

3 $ 21,679.92 $ 173.20 $ 0.00 $ 21,506.71 $ 21,506.71 $ -49,340.85

4 $ 22,330.31 $ 178.40 $ 0.00 $ 22,151.91 $ 22,151.91 $ -27,188.93

5 $ 23,000.22 $ 183.75 $ 0.00 $ 22,816.47 $ 22,816.47 $ -4,372.46

6 $ 23,690.23 $ 189.26 $ 0.00 $ 23,500.97 $ 23,500.97 $ 19,128.50

7 $ 24,400.94 $ 194.94 $ 0.00 $ 24,206.00 $ 24,206.00 $ 43,334.50

8 $ 25,132.96 $ 200.79 $ 0.00 $ 24,932.18 $ 24,932.18 $ 68,266.67

9 $ 25,886.95 $ 206.81 $ 0.00 $ 25,680.14 $ 25,680.14 $ 93,946.81

10 $ 26,663.56 $ 213.02 $ 0.00 $ 26,450.54 $ 26,450.54 $ 120,397.36

11 $ 27,463.47 $ 219.41 $ 0.00 $ 27,244.06 $ 27,244.06 $ 147,641.42

12 $ 28,287.37 $ 225.99 $ 0.00 $ 28,061.38 $ 28,061.38 $ 175,702.80

13 $ 29,135.99 $ 232.77 $ 0.00 $ 28,903.22 $ 28,903.22 $ 204,606.03

14 $ 30,010.07 $ 239.75 $ 0.00 $ 29,770.32 $ 29,770.32 $ 234,376.35

15 $ 30,910.38 $ 246.95 $ 0.00 $ 30,663.43 $ 30,663.43 $ 265,039.78

16 $ 31,837.69 $ 254.35 $ 0.00 $ 31,583.33 $ 31,583.33 $ 296,623.11

17 $ 32,792.82 $ 261.98 $ 0.00 $ 32,530.83 $ 32,530.83 $ 329,153.95

18 $ 33,776.60 $ 269.84 $ 0.00 $ 33,506.76 $ 33,506.76 $ 362,660.71

19 $ 34,789.90 $ 277.94 $ 0.00 $ 34,511.96 $ 34,511.96 $ 397,172.67

20 $ 35,833.60 $ 286.28 $ 0.00 $ 35,547.32 $ 35,547.32 $ 432,719.99

21 $ 36,908.61 $ 294.87 $ 0.00 $ 36,613.74 $ 36,613.74 $ 469,333.73

22 $ 38,015.86 $ 303.71 $ 0.00 $ 37,712.15 $ 37,712.15 $ 507,045.88

23 $ 39,156.34 $ 312.82 $ 0.00 $ 38,843.52 $ 38,843.52 $ 545,889.40

24 $ 40,331.03 $ 322.21 $ 0.00 $ 40,008.82 $ 40,008.82 $ 585,898.22

25 $ 41,540.96 $ 331.87 $ 0.00 $ 41,209.09 $ 41,209.09 $ 627,107.30

Calzada Heroes de Chapultepec 405


